



เขาอยากอยู่ยาว!
อุก(ละ-หุก)คิด ▶3



คิลอสั่งหาชกม. เกือบ8,000ล้าน
เศรษฐกิจ ▶4



KTAMชี้เป้า AUMไต่838,000ล้าน
เศรษฐกิจ ▶4



“กรัณป์” ปิดเจรจาต่อลิบาน
ต่างประเทศ ▶5

มองเห็นอนาคต?

ทิศทางการเมืองในอนาคตข้างหน้า แม้จะมีผู้คนคว้นอยู่มาก แต่หากจับสัญญาณดี ๆ น่าจะคาดเดาอะไรได้ไม่ยาก เพราะไม่ว่าจะเป็นการประกาศบังคับใช้กฎหมายเต็มที่ ไม่ประนีประนอมกับกลุ่มเคลื่อนไหวใด ๆ คำให้สัมภาษณ์ขอเวลาอยู่ต่อเพื่อวางรากฐานให้เสร็จก่อนเลือกตั้งเมื่อไหร่จะไปตามกฎหมาย ตลอดจนกระแสคว่ำร่าง พ.ร.ป.การได้มาซึ่งส.ว.ที่เริ่ม

มีคนพูดถึงว่าการแก้ไขในชั้นคณะกรรมการธิการสนช. สุ่มเสี่ยงขัดต่อรัฐธรรมนูญ ทางแก้จึงเป็นไปได้ 2 ทางคือ เสี่ยงส่วนมากลงมติคว่ำร่าง พ.ร.ป.การได้มาซึ่งส.ว.แล้วไปยกร่างกันใหม่ หรือสนช.ลงมติเห็นชอบแล้วมีคนไปร้องศาลรัฐธรรมนูญให้ตีความว่าขัดรัฐธรรมนูญหรือไม่ เมื่อเชื่อมโยงทุกอย่างเข้าด้วยกันก็น่าจะพอคาดเดาอะไรได้

โลกวันนี้มีประเด็น ▶2



สำนัก(ข่าว) พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com



พระอภัยมณี
การบวชเป็นเรื่องบริสุทธิ์ทั้งร่างกายและจิตใจ

▶3

กระตักหมวด กอน่น

กระป๋อง
editor59lokwannee@gmail.com



ไม่อ่าน..ไม่ได้! เล่มใหม่ล่าสุดวางแผงแล้ว

โลกวันนี้วันสุข

ไม่หลงระเผล เลื่อนให้ตัวเองจริง

“นาฬิกาเพื่อน” เลื่อนโรดแมพ “เลือกตั้ง” ไม่ใช่แค่วิกฤตศรัทธา “พันสุนัน” ที่หายไป สารพัดองค์กรต่อต้านโกงก็ “ตายสนิท” “อนุทิน” นาคกรรพ” จับโกหก “โมฆะบุรุษ” “สมศักดิ์” ไม่พรต” มองความมั่นคงที่ไม่มั่นคง “ศิรัญญา ทองเชื้อ” ถามหลักการประชาธิปไตย ทำให้ประชาชนต้องสนใจและติดตามการเมือง “Pegasus” เปรียบเทียบ “วีรบุรุษกับนักเลือกตั้ง” “โสภณ พรโชคชัย” ยกบทเรียน “ตูน-ครูทูลาม-ครูไชยวัฒน์”

อ่านได้ทันใจ
ทั่วไทย ทั่วโลก
บนแท็บเล็ต และสมาร์ตโฟน

ระบบปฏิบัติการ iOS
ดาวน์โหลดจาก App Store
ใช้ที่ App Store
ระบบปฏิบัติการ Android
ดาวน์โหลดจาก Google Play Store
ใช้ที่ Play Store
หรือสั่งซื้อที่ทางเว็บไซต์
wattabook.com



ส่งเฉพาะสมาชิก-ไปรษณีย์
สั่งซื้อได้ใบราคาเล่มละ 50 บาท
สอบถามโทร.0-2422-8080, 0-2422-8008

เรื่องจากปก

โลกวันนี้

โลกวันนี้มีประเด็น ◀

มองเห็นอนาคต?

“ต้องทำตามกฎหมาย ทุกอย่างตามคำสั่งของคสช. เพราะตอนนี้เราเป็นรัฐาธิปัตย์ จะอะไรล่ะ... คุณต้องการความสงบหรือเปล่า เป็นเรื่องความมั่นคงเอง”

คำกล่าวอย่างหนักแน่นของ “บิ๊กป้อม” พล.อ.ประวิตร วงษ์สุวรรณ รองนายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงกลาโหม ต่อการเคลื่อนไหวเรียกร้องให้จัดเลือกตั้งภายในปีนี้ของมวลชนกลุ่มหนึ่ง

ส่งสัญญาณชัดพร้อมชนพร้อมใช้อำนาจ ไม่ประณีประนอม เพื่อให้เช็ดหลาไม่มีใครเอาเป็นตัวอย่าง

เมื่อเบื้องบนส่งสัญญาณแบบนี้ฝ่ายปฏิบัติก็ขยับกันคึกคักเตรียมใช้กฎหมายในมือเอาผิดทั้งกลุ่มชุมนุมเรียกร้องเลือกตั้ง และกลุ่มเดินมิตรภาพจากกรุงเทพฯ ไปขอนแก่น หมายเรียกรับทราบข้อกล่าวหาจะถูกส่งถึงบ้านเร็วขึ้น

“อย่าเพิ่งหมดกำลังใจกับผมกับรัฐบาล คสช. เราทำเต็มที่อะไรที่มีปัญหาอยู่ตอนนี้เราก็ยอมรับ ผมรับผิดชอบอยู่แล้ว ขอให้เห็นใจบ้างในสิ่งที่เรากำลังทำอยู่ อย่าให้สิ่งนั้นกระทบสิ่งนี้ ต้องแยกแยะให้ออก ประเด็นที่ผมไม่ใช่แค่ตัว ขอเวลาให้ผมได้วางรากฐานประเทศสักระยะหนึ่งก่อน จะมากจะน้อยขึ้นอยู่กับกฎหมาย”

เป็นบางช่วงบางตอนการให้สัมภาษณ์ล่าสุดของ “บิ๊กตู่” พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรีและหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ (คสช.) ที่ทำเนียบรัฐบาล

หากรวมเข้ากับการพูดก่อนหน้านี้ไม่ว่าจะเป็น

“ไม่รู้ เพราะเป็นเรื่องกฎหมาย เขาว่ากัน” (ตอบคำถามผู้สื่อข่าวที่ถามว่ายินยอมได้หรือไม่ว่าเดือนกุมภาพันธ์ปี 2562 จะมีเลือกตั้ง

“เรื่องกฎหมายผมบังคับได้ไหมเล่า เขายังไม่จบขั้นตอนไม่ใช้หรอก เพราะต้องประชุมร่วมกันสามฝ่าย และยังมีข่าวว่าจะมีคนไปฟ้องศาลรัฐธรรมนูญ ก็ต้องไปว่ากันตอนนั้น เพราะผมไม่รู้ผมไม่ได้เป็นคนอื่น” (ตอบคำถามผู้สื่อข่าวที่ถามว่า ทำไมถึงยืนยันกำหนดการเลือกตั้งที่ชัดเจนไม่ได้

“ผมไม่ได้เป็นคนเลื่อน ดังนั้น ไม่มีคำว่าเลื่อนก่อนหรือเลื่อนหลัง เพราะยังไม่ได้เลื่อนอะไรเลย ส่วนจะเป็นการสร้างสถานการณ์หรือไม่ ผมคิดว่าสื่ออย่าให้คนอื่นไปสร้างสถานการณ์” (ตอบคำถามสื่อมวลชนที่ถามว่าจะเป็นการเลื่อนเลือกตั้งครั้งสุดท้ายหรือไม่

“ผมเชื่อว่ากรณีนี้จะไม่ส่งผลกระทบต่อแผนของรัฐบาล ที่เวลานักการเมืองอยากอยู่นานๆ ไม่เห็นสื่อไปว่าเขาบ้าง ดังนั้น คำสัญญาผมยังเหมือนเดิม จะ

ทำหน้าที่ให้ดีที่สุดและทุกอย่างเป็นไปตามโรดแมพ ผมสัญญาเหมือนเดิม ไม่เปลี่ยนแปลง แต่ยังมีปัญหาที่คนบางกลุ่มบางฝ่ายพยายามจะให้ทุกอย่างกลับมาเป็นแบบเก่า ดังนั้นขอให้เลือกเอาแล้วกันว่าเขาแบบผม หรือจะให้กลับมาที่เดิม” (ตอบคำถามสื่อมวลชนที่ถามว่าอยู่นานเกินสัญญาจะกระทบต่อความนิยมหรือไม่)

ตอกย้ำชัดเจนว่าจะมีเลือกตั้งเมื่อไหร่ยึดกฎหมายลูกเป็นที่ตั้ง

เมื่อยึดกฎหมายลูกเป็นที่ตั้งก็ต้องไปดูความคืบหน้าการออกกฎหมายลูกของสภานิติบัญญัติแห่งชาติ (สนช.) ที่ตอนนี้มีกฎหมายผ่านการพิจารณาไปแล้ว 8 ฉบับ จากทั้งหมด 10 ฉบับ

2 ฉบับที่เหลือกำลังมีปัญหาอยู่คือพ.ร.ป. เลือกตั้งส.ส. ที่ผ่านการลงมติขยายเวลาการบังคับใช้ไปแล้ว 90 วัน

แต่น่าสนใจคือพ.ร.ป.การได้มาซึ่งสมาชิกวุฒิสภา (ส.ว.) เพราะคณะกรรมการการ สนช. ที่ทำหน้าที่พิจารณาร่างกฎหมายนี้แก้ไข

เปลี่ยนแปลงร่างกฎหมายที่คณะกรรมการร่างรัฐธรรมนูญ (กรธ.) ยกร่างมาในประเด็นสำคัญที่เป็นหลักการของกฎหมาย

ทิศทางตอนนีดูเหมือนจะมีผู้ชี้ว่าการแก้ไขดังกล่าวจะขัดกับรัฐธรรมนูญ

เมื่อสื่อว่าจะขัดกับรัฐธรรมนูญทางที่จะเดินต่อไปได้มีแค่ 2 ทางคือ คณะกรรมาธิการฯ ไปปรับแก้ในประเด็นที่เสี่ยงต่อการขัดรัฐธรรมนูญก่อนส่งร่างกฎหมายให้ที่ประชุมสนช.พิจารณา

อีกทางคือดันทุรังพิจารณากันไป ซึ่งก็เป็นไปได้ 2 ทางเช่นกันคือ เสี่ยงส่วนมากลงมติคว่ำร่างพ.ร.ป.การได้มาซึ่งวุฒิสภาแล้วไปยกร่างกันใหม่ หรือ สนช. ลงมติเห็นชอบแล้วมีคนไปร้องศาลรัฐธรรมนูญให้ตีความว่าขัดรัฐธรรมนูญหรือไม่ ซึ่งก็เป็นไปได้ 2 ทางอีกเช่นกันคือ ขัด กับไม่ขัด

“ผมก็กลัว ถึงบอกว่าให้คณะกรรมการการฯ กับ กรธ. ไปคุยกันดีๆ แต่เขาก็บอกว่าไม่เป็นไร ความจริงเขาต้องคุยกันให้เคลียร์”

คำให้สัมภาษณ์ของ นายพรเพชร วิชิตชลชัย ประธานสนช. ที่ตอบคำถามผู้สื่อข่าวว่า สนช. จะคว่ำร่างพ.ร.ป.การได้มาซึ่งส.ว.หรือไม่

ไม่ว่าจะเป็นการบังคับใช้กฎหมายเดิมที่ ขอเวลาอยู่ต่อวางรากฐานให้เสร็จ เลือกตั้งเมื่อไหร่ว่าไปตามกฎหมาย และกระแสคว่ำร่างพ.ร.ป.การได้มาซึ่งส.ว.

เมื่อเชื่อมโยงทุกอย่างเข้าด้วยกันก็น่าจะพอดูคาดเดาทิศทางอนาคตข้างได้

(สมศักดิ์ ไม้ประดับ-รายงาน)



โลกวันนี้

หนังสือพิมพ์โลกวันนี้รายวัน สมาชิกสภาการหนังสือพิมพ์แห่งชาติ ยึดข้อบังคับว่าด้วยจริยธรรมแห่งวิชาชีพหนังสือพิมพ์ พ.ศ. 2541 / ผู้ก่อตั้ง : สมบูรณ์ อธิชาพรกุล / เจ้าของ : บริษัท โลกวันนี้ จำกัด / บรรณาธิการจัดการ : สุรินทร์ กุลวัฒน์วงศ์ / สำนักงานบริษัท โลกวันนี้ จำกัด : เลขที่ 71/25

ถนนบรมราชชนนี แขวงอรุณอมรินทร์ เขตบางกอกน้อย กทม. 10700 / กองบรรณาธิการ : โทร. 0-2422-8091, 0-2422-8092 แฟกซ์ 0-2422-8086 / e-mail : editor59lokwannee@gmail.com

กสศสนะ

โลกวันนี้

ดู(ละ)ทุก)คิด

นายหัวดี
editor59lokwannee@gmail.com

เขายากอยู่ยาว!

“โรดแมพ” ชัยบอออกไปอีก 90 วัน ขณะที่ “ทันผู้นำ” ก็ยึดดอ “ชายชาติทหาร” ว่าไม่เคยสัญญาว่าจะมีการเลือกตั้งปี 2561 “ใครโกหก” ก็ต้องย้อนไปดูคำพูดตั้งแต่เริ่มทำรัฐประหารพูดกับผู้นำญี่ปุ่น พูดกับผู้นำสหประชาชาติและพูดกับผู้นำสหรัฐ รวมถึงการให้สัมภาษณ์กับสื่อในประเทศ

เว็บไซต์ iLaw จึงรวบรวมให้เห็นเทคนิคการยืดเวลา “โรดแมพ” ที่ผ่านมามา ดังนี้

เทคนิคที่ 1 ยืดระยะเวลาบังคับใช้กฎหมายลูก ส.ส. เป็นเทคนิคล่าสุดที่ถูกนำมาใช้

เทคนิคที่ 2 ไม่ปลดล็อกพรรคการเมือง ทั้งที่พ.ร.บ.พรรคการเมืองฯ พ.ศ.2560 บังคับใช้อย่างเป็นทางการตั้งแต่วันที่ 8 ตุลาคม 2560 แต่ติดล็อกประกาศ คสช.ฉบับที่ 57/2557 ห้ามพรรคการเมืองดำเนินกิจการทางการเมือง และคำสั่งหัวหน้า คสช.ที่3/2558 ห้ามชุมนุมทางการเมืองตั้งแต่ 5 คนขึ้นไป

เทคนิคที่ 3 จัดทำร่างกฎหมายลูกนานถึง 11 เดือน ทั้งที่กฎหมายลูก 8 จาก 10 ฉบับกรร.ร่างไว้ก่อนรัฐธรรมนูญผ่านและสามารถทำได้เสร็จก่อนกำหนดหลายเดือน แต่ร่างกฎหมายลูกเกี่ยวกับเลือกตั้ง 2 ฉบับ (ส.ส.กับส.ว.) กลับใช้เวลาเต็มตามที่กำหนดไว้ในรัฐธรรมนูญ

เทคนิคที่ 4 แก้วรัฐธรรมนูญชั่วคราว 4 ครั้ง เพื่อขยายเวลารอโรดแมพการเลือกตั้ง

นี่คือบทพิสูจน์ความจริงใจของ “ทันผู้นำ” และคสช. ซึ่ง “บรรดาศักดิ์ อูวรรณโณ” กล่าวหลังร่างรัฐธรรมนูญของตัวเองถูกคว่ำว่า “เขา (คสช.) ยากอยู่ยาว”!

สำนัก(ข่าว)
พระพยอมพระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com

พระอุปัชฌาย์

ชาว สมเด็จพระพุทธชินวงศ์ เจ้าคณะใหญ่หนกลาง ประชุมพระผู้ใหญ่และพระเจ้าอาวาสที่ผ่านการอบรมเป็นพระอุปัชฌาย์ โดยพูดถึงประเด็นพระอุปัชฌาย์ว่า เป็นบุคคลสำคัญของพระที่ช่วยให้ศาสนาเสื่อมหรือเจริญ เพราะพระอุปัชฌาย์เป็นผู้คัดสรรเลือกผู้ที่มาบวชเรียนให้ถูกต้องครบถ้วนตามพระธรรมวินัย ไม่เอาคนที่มีความชำรุดทั้งทางร่างกาย จิตใจ และความประพฤติเข้ามา

โดยเฉพาะบุคคลที่มีรูปร่างและสัดส่วน แคระแกร็นอะไรต่างๆ ก็ถือว่ายังรับไม่ได้ หรือมีการลักตามตัวเต็มไปหมด พ่อแม่ก็ต้องบอกลูกหากจะบวชก็ต้องไม่ไปสักอะไร เพราะสักแล้วร่างกายก็จะดำพร้อยไปหมด เดียวนี้มีคนลักกันเยอะจริง ๆ รุนหลังนี้เห็นพระบางรูปขึ้นลายสักเป็นเสือ เป็นจระเข้ มันดูไม่เหมาะสม สะดุดตา สะดุดตา พูดง่าย ๆ ว่าไม่เกลี้ยงเกลา

การบวชเป็นเรื่องบริสุทธิ์ ทั้งร่างกายและจิตใจ ถ้าครบถ้วนก็เป็นທີ່เลื่อมใสศรัทธา แต่ถ้าเราสักตั้งแต่หัว หน้าที่และตัวเต็มไปหมดก็เป็นปัญหา ถ้าสักตามแขน ตามขา หน้าอกเล็ก ๆ น้อย ๆ ก็ยังจะพออนุโลมได้ อย่าง “เนรแอะ” เล่นสักจนดำไปหมดทั้งตัว บางคนก็บอกว่าไม่สำคัญอยู่ที่จิตใจ ทั้งที่ความจริงไม่ค่อยถูกต้องเท่าไรนัก เพราะคนเราเนื้อตัวสะอาดดี ๆ ทำไมให้มันแปดเปื้อน อย่างนี้เขาเรียกว่า “ศรัทธาเลื่อนเปื้อน” ไปแล้ว

ศรัทธามันต้องเลื่อนระดับให้ถูกต้อง ให้ดูแล้วสบายตาสบายใจหน่อย เมื่อก่อนถ้าเห็นรอยก็จะบอกว่าเหมือนเสือเหมือนโจร แม้ว่า

In Brief : ย่อความ

ดีแล้วที่พระผู้ใหญ่ได้ตักเตือนชี้แนะเพื่อความรู้เรื่องของพระพุทธศาสนา เพื่อความเลื่อมใสของชาวบ้านที่เห็นจะได้รู้สึกเลื่อมใสศรัทธา อันนี้เป็นเรื่องที่ต้องดำรงรักษาไว้ให้ดี เพื่อความดี ศาสนาจะได้ไม่เสื่อมถอยไม่เสื่อมลง

คนสักไม่เป็นเสือ ไม่เป็นโจรก็ตาม แต่ความรู้สึกของผู้คนกับภาพที่เห็นมันขัดหูขัดตา ก็ทำให้ชาวบ้านเกิดความรู้สึกต่อพระสงฆ์องค์เจ้าไม่ค่อยสบายใจนัก

การบวชของเรานั้นต้องสะอาด สว่าง สงบ ถ้าเนื้อตัวละอะแล้วอ้างว่าใจสะอาดก็อ้างได้ แต่ความสะอาดข้างในมันมองไม่เห็น เห็นแต่ความสกปรกข้างนอก เห็นและทะเลาะเบาะแว้ง เรื่องแบบนี้ยิ่งงี้ก็ไม่ควรทำ ย่าทำได้มัย ทำไปทำไม ทำให้มันละอะทะเลาะเบาะแว้งทำไม

ก็ดีแล้วที่พระผู้ใหญ่ได้ตักเตือนชี้แนะเพื่อความรู้เรื่องของพระพุทธศาสนา เพื่อความเลื่อมใสของชาวบ้านที่เห็นจะได้รู้สึกเลื่อมใสศรัทธา อันนี้เป็นเรื่องที่ต้องดำรงรักษาไว้ให้ดี เพื่อความดี ศาสนาจะได้ไม่เสื่อมถอยไม่เสื่อมลง ถ้าผู้รับคำสั่งเขาจริงเขาจริง ก็ต้องไม่งูบงิบต่อรอง ไม่เห็นแก่หน้าแก่คนที่เคยช่วยเหลือเพื่อให้ศาสนาไม่เสื่อมถอย ทำเป็นไม่เห็นรอยสัก ทั้งที่เห็นจะ ๆ สิ่งไหนที่ไม่เหมาะสมไม่ควรคนไป คนพิการ แขนขาด ขาขาด ถือว่าไม่สมประกอบ เพราะบวชไปเดี๋ยวก็เป็นบัณฑิต บางคนบวชไปเป็นทอม เป็นตุ๊ด วุ่นวายไปหมด

ยิ่งงี้ก็ขอให้พระอุปัชฌาย์เป็นพระอุปัชฌาย์จริง ๆ คัดสรรเลือกคนที่เหมาะสมเพื่อมาสืบต่อพระพุทธศาสนา ศาสนาจะได้สถาพรยั่งยืนต่อไป

เจริญพร



ดีลอสั่งหาฯกทม.เกือบ8,000ล้าน

เจแอลแอลเปิดเผยปี 2560 กรุงเทพฯ มีการลงทุนซื้อขายอสังหาริมทรัพย์มูลค่าสูงหลายรายการ ในจำนวนนี้มี 3 รายการที่ซื้อขายมีมูลค่าสูงสุดและเจแอลแอลทำหน้าที่เป็นตัวแทนขาย คิดเป็นมูลค่ารวม 7,900 ล้านบาท

นางสุพินท์ มีชูชีพ กรรมการผู้จัดการบริษัทที่ปรึกษาและบริการด้านอสังหาริมทรัพย์ เจแอลแอลเปิดเผยว่า รายการลงทุนอสังหาริมทรัพย์มูลค่าสูงในกรุงเทพฯ ที่เจแอลแอลเป็นตัวแทนปี 2560 ที่ผ่านมาเป็นการเสนอขายกรรมสิทธิ์ขาด แตกต่างจากปี 2559 ที่เป็นดีลการให้เช่าระยะยาว โดยปี 2560 เจแอลแอลรับหน้าที่เป็นตัวแทนในการเสนอขายกรรมสิทธิ์ขาดสำหรับอสังหาริมทรัพย์ในกลุ่มที่มีมูลค่าสูงสุดในกรุงเทพฯ รวม 3 รายการได้แก่ 1.ที่ดินขนาด 7 ไร่ 382 ตารางวา ถนนสาทร เดิมเป็นที่ตั้งของสถานเอกอัครราชทูตออสเตรเลีย ขณะการเสนอราคาโดยบริษัท ศุภาลย์ จำกัด (มหาชน) 2.โรงแรมพรีเมียร์ อินน์ขนาด 224 ห้อง ถนนสุขุมวิท ขายให้กลุ่มไฮเทล เอทดีวัน หลังเปลี่ยนมือได้เปลี่ยนชื่อเป็นทราเวลลอดจ์ สุขุมวิท 11 และ 3.โครงการโรงแรมที่มีการก่อสร้างค้างไว้บนถนนสุขุมวิท ขายให้กับกลุ่มโรงแรมคาร์ลตันจากสิงคโปร์

นางสุพินท์กล่าวว่า ผู้ขายมีแรงจูงใจที่ต่างกันไป เช่น ที่ดินสถานเอกอัครราชทูตออสเตรเลียถูกเสนอขายหลังจากสถานเอกอัครราชทูต

ย้ายไปยังสถานที่ทำการใหม่ใกล้สวนลุมพินี ส่วนโรงแรมพรีเมียร์อินน์ เจ้าของเดิมคือบริษัทวิทเบรตที่อังกฤษตัดสินใจขายโรงแรมพรีเมียร์อินน์ในไทยทั้งที่กรุงเทพฯ และพัทยา ตามแผนธุรกิจใหม่ที่ต้องการถอนการลงทุนออกจากเอเชีย เพื่อเน้นเฉพาะตลาดยุโรปและตะวันออกกลาง

เจแอลแอลคาดว่า ปี 2561 จะยังมีการลงทุนซื้อขายอสังหาริมทรัพย์มูลค่าสูงในกรุงเทพฯ เกิด



ขึ้นให้เห็นอีก เนื่องจากยังมีอสังหาริมทรัพย์ชั้นดีเสนอขายอยู่ขณะนี้ โดยช่วงต้นปีเจแอลแอลได้เป็นตัวแทนปิดการขายที่ดินย่านศูนย์กลางธุรกิจของกรุงเทพฯ แล้ว 2 แปลง รวมมูลค่ากว่า 3,600 ล้านบาท โดยแต่ละแปลงมีขนาดประมาณ 2 ไร่ แต่ยังไม่สามารถเปิดเผยรายละเอียดได้ เนื่องจากต้อง

ปฏิบัติตามสัญญาการรักษาข้อมูลการซื้อขายผู้ขายและผู้ซื้อ ซึ่งจะประกาศแผนพัฒนาโครงการต่อสาธารณะในเร็ว ๆ นี้

นางสุพินท์กล่าวว่า ขณะนี้ยังมีการเจรจาซื้อขายอีก 2-3 รายการสำหรับแปลงที่ดินขนาดพอเหมาะสำหรับการพัฒนาโครงการในทำเลชั้นดีและโรงแรมที่มีคุณภาพ ซึ่งเจ้าของสนใจขายโดยมีแรงจูงใจจากการได้รับข้อเสนอราคาที่ดีจากผู้สนใจซื้อ เพราะเชื่อว่าพ.ร.บ. ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างฉบับใหม่จะเริ่มมีผลต่อการตัดสินใจขายมากขึ้น โดยเฉพาะอสังหาริมทรัพย์ชั้นดีที่เป็นที่ต้องการของตลาด

KTAMตั้งเป้าAUMโต838,000ล้าน

นางชวินดา หาญรัตนกุล กรรมการผู้จัดการบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุนไทย จำกัด (มหาชน) เปิดเผยว่า ปี 2561 ตั้งเป้าหมายมูลค่าทรัพย์สินสุทธิเพิ่มขึ้น 838,000 ล้านบาทหรือประมาณ 18% โดยไตรมาสแรกปีนี้มีแผนจะเปิดจำหน่าย 7 กองทุน คือ กองทุนที่การจัดสรรน้ำหนักการลงทุน (Asset Allocation) และมีแผนจะเปิดจำหน่ายกองทุนอื่นๆอีกโดยดูความเหมาะสมและจังหวะการเปิดจำหน่าย ซึ่งจะ

คำนึงถึงโอกาสในการสร้างผลตอบแทนให้กับผู้ลงทุน เดือนแรกของบริษัทประสบความสำเร็จในการเปิดจำหน่ายกองทุนเปิดเคแอม โกลบอล เครดิต อินคัมฟันด์ (KT-GCINCOME) ตามที่กำหนดไว้ 5,000 บาท ใช้ระยะเวลาเพียง 3 วัน

ขณะที่แนวโน้มเศรษฐกิจโลกยังมีการขยายตัวต่อเนื่อง ซึ่งส่งผลดีต่อเศรษฐกิจไทยที่คาดว่าจะขยายตัวได้ 4.0% ส่วนตลาดหุ้นยังเป็นทางเลือกที่ดีสำหรับการ

ลงทุนในปีนี้ โดยมีปัจจัยสำคัญที่สนับสนุนได้แก่ สภาพคล่องในตลาดการเงินที่ยังอยู่ในระดับสูงและอัตราดอกเบี้ยระดับต่ำ โดยดัชนีหุ้นไทยตั้งแต่ปลายสิงหาคม 2560 เป็นต้นมาจากระดับ 1560 จุด มีการปรับขึ้นกว่า 250 จุดในระยะเวลาไม่ถึง 5 เดือน แต่ตลาดตราสารหนี้มีแนวโน้มจะมีความผันผวนเพิ่มขึ้นจากการที่อัตราผลตอบแทนในหลายประเทศผ่านจุดต่ำสุดไปแล้ว ส่วนตลาดตราสารหนี้ไทยยังมีแนวโน้มเติบโต



ก้าวสู่ปีที่ 77 : นพ.บุญรักษ์ วิสุทธิผล ประธานกรรมการบริหาร บริษัท ไทยเศรษฐกิจประกันภัย จำกัด (มหาชน) พร้อมคณะกรรมการ ผู้บริหารและพนักงาน ร่วมฉลองวาระครบรอบบริษัทฯ ในงาน “TSI รวมพลังเพื่อความสำเร็จ ก้าวสู่ปีที่ 77” ของการดำเนินธุรกิจร่วมประกาศทิศทางการทำงานในปี 2561



มีอนนี่ไชเล่ย์ : จิรัฐติกาล ศิริพูนทรัพย์ ผู้อำนวยการฝ่ายธุรกิจบัตรเครดิต ธนาคารยูโอบี เอาใจนักชิมกับแคมเปญ “มีอนนี่...ไชเล่ย์” รับสิทธิพิเศษต่อที่ 1 เพียงใช้จ่ายผ่านบัตรที่ร้าน SO asean รับส่วนลดทันที 10% สำหรับอาหาร ต่อที่ 2 รับส่วนลด 50% สำหรับไอศกรีมชาเย็นเมอแรงเมื่อมียอดหลักหักส่วนลด 1,000 บาท

ต่างประเทศ

โลกวันนี้

ข่าวย่อ

รัสเซียคนเกิดลดลง
เว็บไซต์รอสสตัทของทางการ รายงานว่า ทารกแรกเกิดเมื่อปีที่แล้วมีจำนวน 1.9 ล้านคน ในรัสเซีย ลดลง 203,000 คน จากปี 2559 และนับเป็นอัตราต่ำที่สุดตั้งแต่ปี 2550 ซึ่งบันทึกอัตราเด็กแรกเกิดได้ 1.61 ล้านคน สำหรับสาเหตุหลักที่ทำให้้อัตราการเกิดในรัสเซียลดลงเป็นเพราะผู้หญิงที่อยู่ในวัยให้กำเนิดบุตรมีจำนวนน้อยลง ซึ่งประธานาธิบดีวลาดิมีร์ ปูตินเคยกล่าวไว้ว่าเป็นช่วงรอยต่อในยุคล่มสลายของอดีตสหภาพโซเวียตเมื่อปี 2534 รัสเซีย ซึ่งมีประชากร 146.9 ล้านคน มีจำนวนประชากรลดลงกว่า 5 ล้านคนนับตั้งแต่สหภาพโซเวียตล่มสลาย รวมทั้งยังเข้าสู่ช่วงวิกฤตประชากรเพราะคุณภาพในการดำรงชีวิตแย่ง อัตราเสียชีวิตเพิ่มและอัตราเกิดลดลง

คนงานจีนตายน้อยลง
หนังสือพิมพ์ไชนาเดลีของทางการรายงานอ้างรัฐมนตรีกระทรวงบริหารความปลอดภัยในการทำงานของจีนพบว่า อัตราการเสียชีวิตจากอุบัติเหตุในการทำงานที่จีนลดลงร้อยละ 12.1 มาอยู่ที่ 38,000 คน ในปี 2560 เมื่อเทียบกับปีก่อนนั้น ที่ทำงานซึ่งฝ่าฝืนระเบียบด้านความปลอดภัยถูกสั่งปรับมากขึ้นร้อยละ 58 มาอยู่ที่ 521 ล้านดอลลาร์ เจ้าหน้าที่กล่าวเตือนว่า จีนกำลังเผชิญกับกระแสกดดันเรื่องความปลอดภัยในที่ทำงานโดยมีประชาชนราว 43 ล้านคนเดินทางไปทำงานเป็นประจำทุกวัน สำนักข่าวซินหัวของทางการรายงานว่า ภาคอุตสาหกรรมถ่านหินของจีนเป็นสถานที่อันตรายมาก มีอัตราผู้เสียชีวิต 375 คนในปี 2560 ถือว่าลดลง 28.7 จากปีก่อนนั้น

‘ทรัมป์’ปิดเจรจาทอลีบาน

ประธานาธิบดีโดนัลด์ ทรัมป์ ผู้นำสหรัฐปฏิเสธเรื่องการเจรจากับกลุ่มติดอาวุธตอลีบาน หลังก่อเหตุโจมตีนองเลือดครั้งใหญ่หลายระลอกในกรุงคาบูลของอัฟกานิสถาน



นายทรัมป์กล่าวว่า ยังไม่คิดเจรจากับกลุ่มตอลีบานในเวลานี้ เพราะก่อเหตุสังหารประชาชนผู้บริสุทธิ์จำนวนมาก ซึ่งก่อให้เกิดข้อสงสัยต่อแนวยุทธศาสตร์ของรัฐบาลสหรัฐที่พยายามผลักดันการเจรจาที่ผ่านมา ผู้นำสหรัฐกล่าวต่อไปว่าอาจต้องมีการเจรจาลักวันแต่คงอีกนาน กรุงคาบูลเผชิญกับเหตุโจมตีครั้งใหญ่เป็นครั้งที่สามในรอบไม่กี่วันเมื่อวันจันทร์ที่ผ่านมา ขณะที่กลุ่มตอลีบานและกลุ่มรัฐอิสลาม(ไอเอส)ก่อเหตุโจมตีรุนแรงขึ้น

ขณะที่ในงานประกาศผลรางวัลแกรมมี่ ครั้งที่ 60 ที่ผ่านมามีเห็บแบนมประธานาธิบดีโดนัลด์ ทรัมป์ ด้วยศิลปินทิกทอกศิลปินในวงการเพลงอ่านประโยคในหนังสือเปิดโปงทำเนียบขาว ซ้ำยังมีฮิลลารี คลินตัน คู่แข่งการเมืองของทรัมป์ปรากฏตัวในคลิปดังกล่าวด้วย

คลิปลดังกล่าวจำลองการคัดตัวแสดงอ่านประโยคในหนังสือเรื่อง Fire and Fury ของไมเคิล โวลฟ์พีที่เปิดโปงเรื่องราวในทำเนียบขาวสมัยประธานาธิบดีทรัมป์ เพื่อเข้าชิงรางวัลสาขาลับเพลงพุดยอดเยี่ยมแห่งปี มีเจมส์ กอร์ดอน พิธีกรแกรมมี่เป็นผู้คัดตัวแสดงที่เป็นศิลปินดังหลายคน เช่น จอห์น เลเจนด์ นักร้องแนวอาร์แอนด์บี แชร์ นักร้องหญิงอาวุโสแนวป๊อป ครีดี บี แรปเปอร์หญิง สหุ ป๊อปปี้ แรปเปอร์ชาย แต่ที่เรียกเสียงฮือฮา คือ นางคลินตัน คู่แข่งชิงตำแหน่งประธานาธิบดีปี 2559 เมื่อเธอค่อยๆ สดหนังสือที่ถือปิดหน้าลงมาขณะอ่านประโยคในหนังสือเรื่องสาเหตุที่ทรัมป์ชอบไปร้านอาหารจานด่วนเพราะไม่มีใครรู้ว่าเขาจะไปรับประทานอาหารและเป็นอาหาร

ที่เตรียมไว้ล่วงหน้าแล้ว จากนั้นกอร์ดอนได้พูดชมว่า รางวัลแกรมมี่รออยู่แล้ว

ด้านนายโดนัลด์ ทรัมป์ จูเนียร์ บุตรชายประธานาธิบดีทรัมป์ ทวิตเสียตลึงกลับทันทีว่า การอ่านประโยคในหนังสือชาวเท็กซัสเวทีแกรมมี่ดูเหมือนจะเป็นรางวัลปลอมใจรางวัลใหญ่ของการแพ้เลือกตั้งประธานาธิบดี จากนั้นทวีตอีกประโยคว่า ยิ่งนางคลินตันออกทีวีมากเท่าไร ยิ่งทำให้ชาวอเมริกันรู้ซึ่งว่าการมีทรัมป์เป็นประธานาธิบดีเป็นเรื่องวิเศษเพียงใด ขณะที่นางนิกกี ฮาร์ลีย์ เอกอัครราชทูตสหรัฐประจำสหประชาชาติที่มักแสดงออกเรื่องเป็นแฟนเพลงป๊อปทวิตตำหนิว่า การปรากฏตัวของคลินตันทำให้แกรมมี่มัวหมอง

ป็นส์ช่วยผู้เดือดร้อนภูเขาไฟ

ประธานาธิบดีโรดริโก ดูเตอร์ต ผู้นำฟิลิปปินส์ ลงพื้นที่ตรวจสอบสถานการณ์ภูเขาไฟมายอน ในจังหวัดอัลเบย์ปะทุอย่างต่อเนื่อง ยันพร้อมช่วยเหลือชาวบ้านที่ได้รับผลกระทบเต็มที่

ประธานาธิบดีโรดริโก ดูเตอร์ต ผู้นำฟิลิปปินส์ ลงพื้นที่เมืองเลกาซปี จังหวัดอัลเบย์ทางตอนกลางของประเทศ เพื่อติดตามสถานการณ์และตรวจสอบมาตรการรับมือของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น หลังภูเขาไฟมายอนยังคงปะทุและพ่นลาวาร้อนออกมาอย่างต่อเนื่องตั้งแต่กลาง

เดือนนี้ทำให้ประชาชนต้องอพยพไม่ต่ำกว่า 90,000 คนแล้ว หลายครอบครัวต้องพักในโรงเรียนที่ถูกแปรสภาพเป็นที่พักชั่วคราว ขณะที่ระดับเตือนภัยยังคงอยู่ที่ระดับ 4 ซึ่งเป็นระดับสูงสุดอันดับ

ประธานาธิบดีดูเตอร์ตย้ำว่า รัฐบาลพร้อมให้งบประมาณช่วยเหลือเบื้องต้น 5 ล้านดอลลาร์สหรัฐ แก่ชาวบ้านที่ได้รับผลกระทบจากการอพยพจากบ้านเรือน และเตรียมงบประมาณไว้เพิ่มอีก 1 ล้านดอลลาร์หากเงินไม่เพียงพอ ทั้งนี้เจ้าหน้าที่คาดว่าครอบ



ครัวผู้อพยพจากพื้นที่ภูเขาไฟ จะต้องอาศัยอยู่ในศูนย์พักพิงอีกระยะหนึ่ง โดยยังมีอาหารและสิ่งของจำเป็นอย่างเพียงพอ แต่เตือนว่าอาจมีปัญหาลุสสุขภาพและความสะอาดตามมาในศูนย์พักพิงชั่วคราวทั้งหมด 69 แห่ง จากพื้นที่อันตราย นอกจากนี้ยังมีแนวโน้มว่าอาจเกิดปัญหาโรคระบบทางเดินหายใจเนื่องจากภูเขาไฟปะทุพ่นถ้ำถ่านปดคลุมเป็นบริเวณกว้าง

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจลงโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 19 ฉบับที่ 4758 (1283) วันพุธที่ 31 มกราคม พ.ศ. 2561



คิงส์ คอลเลจ (ไทยแลนด์)

รับสมัครงานด่วน

1. พนักงานบัญชี (สมุทรสาครและบางขุนเทียน)

- เพศหญิง วุฒิปริญญาตรี • มีประสบการณ์จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

2 อัตรา

2. เลียนประจำออฟฟิศ

- เพศหญิง วุฒิมัธยมศึกษาขึ้นไป • มีประสบการณ์จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

2 อัตรา

3. พนักงานขาย (ประจำออฟฟิศ)

- วุฒิมัธยมศึกษาขึ้นไป หรือ อ่านออกเขียนได้ • มีประสบการณ์จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

หลายอัตรา

4. พนักงานขับรถ 6 ล้อ-10 ล้อ

- วุฒิม.6 ขึ้นไป หรือ อ่านออกเขียนได้ • มีใบอนุญาตขับขี่ เป็นของตัวเอง

หลายอัตรา

5. พนักงานขับรถส่งนักเรียน (เพศหญิง)

- วุฒิม.6ขึ้นไป หรือ อ่านออกเขียนได้

2 อัตรา

6. แม่บ้าน (กินอยู่ประจำ)

- มีประสบการณ์จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

2 อัตรา

สนใจสมัครด้วยตนเอง หรือ ส่งใบสมัครและหลักฐานมาที่ บริษัท คิงส์ คอลเลจ (ไทยแลนด์) จำกัด
เลขที่ 3 ซอยเทียนทะเล 22 แขวง 5 ถนนสายทะเล-บางขุนเทียน แขวงท่าข้าม เขตบางขุนเทียน กรุงเทพฯ 10150
โทร. 0-2415-5825-7 สายตรง 08-6475-3138, 09-3535-6365

KING-P-08018

รับสมัครงานด่วน

บริษัท กู๊ดสปีด เทคดิง จำกัด

เป็นผู้ผลิตและจำหน่ายเคมีภัณฑ์ในการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำ
กำลังขยายธุรกิจ จึงมีความต้องการรับสมัครเพื่อนร่วมงานดังนี้

1. หัวหน้างานฝ่ายผลิต 2 ตำแหน่ง

เพศชาย อายุ 25 ปีขึ้นไป วุฒิ ม.3 ขึ้นไป

มีความอดทนและรับผิดชอบสูง

มีความตั้งใจและกระตือรือร้นในการทำงาน

มีทัศนคติที่ดี

ถ้ามีประสบการณ์ความคุมงานมาก่อนจะพิจารณาเป็นพิเศษ

2. พนักงานฝ่ายผลิต 10 ตำแหน่ง

เพศชาย อายุ 18 ปีขึ้นไป

วุฒิ ป.6 ขึ้นไป

มีความตั้งใจและกระตือรือร้นในการทำงาน

มีทัศนคติที่ดี

สวัสดิการ : เงินเดือน ประกันสังคม ประกันอุบัติเหตุ ค่าล่วงเวลา
ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าครองชีพ ค่าเช่าบ้าน เบี้ยขยัน
โบนัสประจำปี ท่องเที่ยวประจำปี

ที่อยู่ : 15/49 หมู่ที่ 8 ต.ลำโพ อ.บางบัวทอง จ.นนทบุรี 11110

ติดต่อ 08-1696-9536, 08-1850-8600, 08-1927-9536

Good Speed 080118-4*6

มาสมัครด่วน

ต้องการรับ **ด่วน!**

1 พนักงานแพ็กและส่งสินค้า

(ทำงานทั้งวันใหญ่ กทม.)

- เพศชาย
- มีความรับผิดชอบในงาน
- ขับรถกระบะได้
- มีบุคคลำประกันการทำงาน
- ถ้าพักอยู่ฝั่งธนบุรี จะพิจารณาเป็นพิเศษ
- เงินเดือนดี

2 พนักงานส่งของและขาย

(ประจำภาคเหนือ ทำงานที่ภาคเหนือ)

- มีบุคคลำประกัน
- ค้ำประกันต่างจังหวัดได้
- มีภูมิลำเนาอยู่เหนือตอนล่าง จะพิจารณาพิเศษ
- มีเงินเดือนและรายได้อื่นๆดี

ติดต่อ **มาสมัครด่วน ไทยแลนด์**

55/1 ถนนกรุงธนบุรี แขวงคลองตันใต้

เขตคลองสาน กทม. 10600 ใกล้ BTS วงเวียนใหญ่

ติดต่อ **084-334-5544**

Mascoter 120118-4*6

Classifieds

โลกวันนี้
.....

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 19 ฉบับที่ 4758 (1283) วันพุธที่ 31 มกราคม พ.ศ. 2561

หจก.เอฟเวอร์ริง

รับสมัคร เจ้าหน้าที่ฝ่ายการตลาด **1** ตำแหน่ง

คุณสมบัติผู้สมัคร :

1. มีความรู้และสามารถทางด้านการขาย การตลาด
2. มีความสามารถในการใช้งานอินเทอร์เน็ต Google Facebook ได้เป็นอย่างดี
3. ยืนยัน มีความรอบคอบ มีทักษะในการเจรจาต่อรอง และกระตือรือร้นในการปฏิบัติงาน
4. สามารถมาปฏิบัติงานได้ทุกวันจันทร์-เสาร์ หรือทำงานล่วงเวลาได้
5. เพศหญิง อายุไม่เกิน 30 ปี
6. จบ ปวส. - ปริญญาตรี สาขาบัญชี การตลาด บริหารธุรกิจ หรือสาขาที่เกี่ยวข้อง หากมีประสบการณ์ในสายงาน จะพิจารณาเป็นพิเศษ

สวัสดิการ เงินเดือน **12,000-15,000 บาท**

สนใจสมัครติดต่อ หจก. เอฟเวอร์ริง ที่อยู่ 352 ซอยพระรามที่ 2 ซอย 60 แขวงเสมาดำ เขตบางขุนเทียน กรุงเทพมหานคร 10150

โทร. 086-4140140

EVER WING P1-230118

บริษัทฯ จำหน่ายเครื่องใช้สำนักงาน และตรายางหมึกในตัว SHINY



รับสมัครด่วน!



พนักงานขาย

กรุงเทพฯ และต่างจังหวัด

คุณสมบัติผู้สมัคร

1. มีประสบการณ์ด้านงานขาย
2. เพศชาย หรือ หญิง อายุ 25 ปีขึ้นไป
- 3.วุฒิการศึกษา ปวช.-ปริญญาตรี ไม่จำกัดสาขา
4. มีความขยัน ซื่อสัตย์ อดทน

สนใจสมัครติดต่อ บจก.ไทย-ไท อินเตอร์เนชั่นแนล แกรนด์ดิง
เลขที่ 141-143-145 ซอยสุขา 1 ถนนติ่งทอง
แขวงวัดราชบพิธ เขตพระนคร กรุงเทพฯ 10200

โทร. 0-2226-3034-6

E-mail : info@thaitai.co.th

THAI TAI INTER-P1-240118

All Asia Cup 2018

การแข่งขันกีฬาซีมาโปโล ออลเอเชีย คัพ 2018 (All Asia Cup 2018) เป็นหนึ่งในรายการแข่งขันที่ยิ่งใหญ่ที่สุดในทวีปเอเชีย จัดขึ้นเป็นครั้งที่ 4 โดยสมาคมกีฬาซีมาโปโลแห่งประเทศไทย เพื่อพัฒนาศักยภาพนักกีฬาซีมาโปโลในทวีปเอเชีย สำหรับการแข่งขันรอบชิงชนะเลิศในครั้งนี้เป็นการพบกันระหว่างทีมชาติไทย พบกับทีมชาติฟิลิปปินส์ ณ สนาม วี เอสสปอร์ตคลับ อ.บางบ่อ จ.สมุทรปราการ

ในงานนี้ได้รับเกียรติจาก พล.ต.จาริก อารีราชการณีย์ รองประธานและเลขาธิการคณะกรรมการโอลิมปิกแห่งประเทศไทย เป็นประธานในการแข่งขันรอบชิงชนะเลิศพร้อมด้วย นายกสมาคมกีฬาซีมาโปโลแห่งประเทศไทย, วิชัย ศรีวัฒนประภา ผู้ก่อตั้งสมาคมกีฬาซีมาโปโลแห่งประเทศไทยร่วมแสดงความยินดีกับทีมที่คว้าแชมป์ในปี

ส่วนบรรยากาศของงานในครั้งนี้ ได้เนรมิตสถานที่จัดงานให้อบอุ่นไปด้วยกลิ่นอายความเป็นตะวันออก ภายใต้คอนเซ็ปต์



“Odyssey to the Orient” อย่างอลังการเปิดตัวด้วยโชว์ “Equestrian Glory of Warrior” ต่อด้วยการแสดงเปิดงานที่ใช้ชื่อโชว์ตามคอนเซ็ปต์ของงาน คือ “Odyssey to the Orient” โดยมี คริส หอวัง ร่วมเชิญถ้วยรางวัล All Asia Cup 2018 เพื่อให้แขกทุกท่านได้สัมผัสมนต์เสน่ห์แห่งตะวันออกที่สะกดสายตาของเหล่าเซเลบริตี้ชื่อดังทั้งรุ่นเล็กรุ่นใหญ่ ดร.วิจิต สุรพงษ์ชัย, ประวิทย์-อรัญญา มาสินนท์, ภูริต-นิสสามณี ภิรมย์ภักดี, ปีม-ณัฐปรี พิชัยรณรงค์สงคราม, แสน

ดี พูนทรัพย์มณี, ณ ช่า จึงกานต์กุล และดารา นักแสดงชื่อดังอย่าง ศรียิธิดา เจนเซน, พิมพ์-ซอนย่า, ไอซ์ ปรีชญา, โยง-ก้อย, ฝ่าย-เวฬุรีย์ ดิษยบุตร, แนน-กฤตพร หาญโยธิน, มังกร-ปภาวิน หงส์ขจร, ไอซ์-อำมรินทร์, แซมป์-ชนาธิป

และสุดท้ายไฮไลต์ที่ทุกคนรอคอยคือผู้ชมจะลงไปย่ำสนาม Stomping the Divots สัมผัสหญ้านุ่มๆ ซึ่งเป็นประเพณีที่สำคัญของผู้เข้าชมการแข่งขันกีฬาซีมาโปโลเพื่อกลบดินและเกลี่ยรอยเท้ามาให้พื้นสนามเรียบ และเปิดโอกาสให้ผู้ชมได้โอกาสพบปะ

พูดคุยแลกเปลี่ยนทัศนคติกัน รวมถึงให้แขกผู้มีเกียรติที่มาได้ประทับชุดสำหรับการประกวด Best Dressed Awards ในสนามโปโลช่วงพักการแข่งขัน ปิดท้ายด้วยการมอบรางวัลม้าดีเท่าดี และรางวัลผู้เล่นทรงคุณค่า ตลอดจนรางวัลขวัญใจช่างภาพ และรางวัลสุดท้ายเป็นรางวัลอันแสนตื่นเต้นของค่ำคืนคือรางวัล Best Dressed Awards ให้กับสุภาพสตรี และสุภาพบุรุษที่แต่งกายโดดเด่นและเข้าคอนเซ็ปต์ “Odyssey to the Orient” มากที่สุด



ดร.คณิต แสงสุพรรณ เลขาธิการคณะกรรมการนโยบายการพัฒนาระเบียงเศรษฐกิจพิเศษภาคตะวันออก, สุลัดดา ศรีติลาวัฒน์ ผู้อำนวยการการท่องเที่ยวแห่งประเทศไทย ให้การต้อนรับคณะสมาพันธ์นักหนังสือพิมพ์แห่งประเทศไทย ในโอกาสมาเยี่ยมชมพื้นที่โครงการ EEC ที่ท่าอากาศยานนานาชาติอู่ตะเภา



พ.ต.อ.รัชพล ชนะศรีจร ผู้กำกับการ สถานีตำรวจนครบาล วัดพระยาไกร ร่วมกับภาคเอกชนและประชาชน นำของบริจาคพร้อมทุนการศึกษา ภายใต้โครงการ “โครงการเมืองสุป่า ช่างน้ำใจสู่ห้อง” มอบให้กับ เด็กนักเรียน โรงเรียนตำรวจตระเวนชายแดน บ้านห้วยระพริ้ง อ.แม่สอด จ.ตาก